

COMUNE DI BAREGGIO

Determinazione	Numero	Data
SETTORE UNITA' STRATEGICA DI COORDINAMENTO	12	19/10/2022

Oggetto:

RINNOVO COMPONENTI DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA (C.U.G)	

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

OGGETTO:

RINNOVO COMPONENTI DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA (C.U.G)

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto l'art. 57, comma 1, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dall'art. 21, comma 1, lettera c) della Legge n. 183/2010, ove è previsto che le Pubbliche Amministrazioni costituiscano al proprio interno, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, il "Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, che sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i comitati per le pari opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing, costituiti in applicazione della contrattazione collettiva dei quali assume tutte le funzioni previste dalla legge, dai contratti collettivi relativi al personale delle amministrazioni pubbliche ...";

Viste le Linee guida emanate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04.03.2011, ove sono indicati i criteri di composizione, nomina, funzionamento e compiti demandati al Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.);

Richiamato il Regolamento di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 23 del 31.03.2014, che all'art. 4 prevede che "Il Comitato ha durata quadriennale e i suoi componenti continuano a svolgere le funzioni fino alla nomina del nuovo organismo";

Richiamate:

- la determinazione n. 2 del 02.02.2012 del Segretario Generale, con la quale si è provveduto alla nomina dei componenti del Comitato Unico di Garanzia;
- le determinazioni del Segretario Generale n. 2 del 31.01.2014, n. 7 del 08.06.2017, n. 3 del 15.01.2018, la deliberazione di Giunta comunale n. 170 del 14.11.2018 con cui si è provveduto alla sostituzione dei componenti del Comitato Unico di Garanzia e del Presidente ed infine la determinazione del Segretario Generale n. 9 del 20.09.2019;

Preso atto che tra i componenti del C.U.G. per la parte pubblica è stato nominato quale membro effettivo il dott. Christian Dragà, Responsabile del Settore Affari Generali, trasferitosi in altro Comune a far tempo dal 01.04.2021 e come membro supplente l'Arch. Elettra Bresadola, Responsabile del Settore Patrimonio a far tempo dal 01.04.2021;

Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione dei componenti cessati e considerato che:

- i componenti devono essere dotati di requisiti di professionalità, esperienza, attitudine, e possedere adeguate conoscenze nelle materie di competenza del C.U.G., oltre che adeguate esperienze nell'ambito delle pari opportunità e/o del mobbing e del contrasto alle discriminazioni, e adeguate caratteristiche relazionali e motivazionali;
- il C.U.G. deve avere una composizione paritetica e deve essere assicurata nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi;

Ritenuto pertanto di provvedere alla sostituzione del dott. Christian Dragà con il dott. Leonardo Baroni, Responsabile del Settore Affari Generali, quale componente effettivo del Comitato Unico di Garanzia e dell'Arch. Elettra Bresadola con l'Arch. Gianpiero Galati, Responsabile del Settore Territorio, Ambiente e S.U.A.P., quale componente supplente del Comitato Unico di Garanzia, per la parte pubblica;

Datto atto di aver sentito ciascuna organizzazione sindacale rappresentativa all'interno dell'Ente;

Richiamate:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 24 settembre 2021, avente ad oggetto: "Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2022-2023 Sezione strategica";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 117 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: "Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024 Sezione strategica 2022/2023 Sezione Operativa 2022/2024" e la deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 28.09.2022 avente ad oggetto: "Approvazione del Documento Unico di programmazione 2023 Sezione strategica";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 118 del 29 dicembre 2021, avente ad oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2022 avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: assegnazione ai Responsabili di Settore risorse finanziarie, obiettivi e risorse umane Piano della performance 2022".

Visti:

- la Legge n. 183/2010;
- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Decreto del Prefetto di Milano n. 2022.1069 del 04.07.2022 di autorizzazione della Reggenza dell'Ufficio di Segretario Generale presso il Comune di Bareggio della sottoscritta dott.ssa Maranta Colacicco;
- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022/2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14.04.2022.

DATO ATTO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del PTPCT-Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2022/2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 14.04.2022 e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Bareggio approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 16 dicembre 2013, aggiornato con successive deliberazioni di G.C. n. 227 del 20 dicembre 2021 di adozione aggiornamento e n. 64 del 14.04.2022."

DETERMINA

1. Di sostituire, per le motivazioni anzidette, il dott. Christian Dragà con il dott. Leonardo Baroni, Responsabile del Settore Affari Generali, quale componente effettivo del Comitato Unico di Garanzia con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento e l'Arch. Elettra Bresadola con l'Arch. Gianpiero Galati, Responsabile del Settore Territorio, Ambiente e S.U.A.P., quale componente supplente del Comitato Unico di Garanzia, per la parte pubblica;

2. Di dare atto che il Comitato Unico di Garanzia risulta pertanto costituito come segue:

per la parte pubblica

Presidente	Maranta COLACICCO	Segretario Generale		
Membro effettivo	Leonardo BARONI	Responsabile Settore Affari Generali		
Membro effettivo Sociale	Maria Laura MAUTONI	Responsabile Settore Famiglia e Solidarietà		
Membro supplente	Claudio DAVERIO	Responsabile Settore Finanziario		
Membro supplente	Riccardo MILIANTI	Responsabile Settore Polizia locale		
Membro supplente S.U.A.P.	Gianpiero Galati	Responsabile Settore Territorio, Ambiente e		

per la parte sindacale

Membro effettivo	Michela BEVERE	(CSA)
Membro effettivo	Linda GHIDOLI	(FP CGIL)
Membro effettivo Giuseppe AZZOLINA		(CISL FP)
Membro supplente	Daniela BERNINI	(CSA)
Membro supplente	Luisa MANFREDO	(FP CGIL)
Membro supplente	Cristiano MAZZUCATO	(CISL FP)

3. Di dare atto che la nomina del Comitato Unico di Garanzia, disposta con il presente atto, non comporta nuovi e maggiori oneri per la finanza pubblica.

- 4. Di pubblicare nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente l'attuale composizione del Comitato Unico di Garanzia come sopra costituito.
- 5. Di confermare, per quanto non modificato dal presente provvedimento, la precedente determina n. 2 del 2.2.2012.
- 6. Di trasmettere in via telematica copia del presente atto alla Consigliera di parità della Città Metropolitana di Milano, nominata ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs. n. 198/2006 ed alla RSU.

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.ssa Maranta Colacicco